[image: image1.jpg]Prefeitura

Goliania

	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Paço Municipal – Av. Cerrado n° 999 – Park Losandes (pilotis)

Fone: (62) 3524-6320

Fax: (62) 3524-6315

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2010

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio do seu Pregoeiro, tendo em vista o que consta do Processo nº 40124489/2010, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal nº. 10.520/2002 e alterações posteriores, diante da dúvida expressa em documento encaminhado a esta Comissão, por licitante interessado em participar da licitação em tela, presta esclarecimentos, conforme segue:

Perguntas:

1) Para o item 01 o timbre gravado deverá ser em alto relevo, pelo sistema de gravação a quente ou mesmo pela impressão serigráfica, e qual local seria esta gravação?
2) Para os itens 02, 03 e 04, o timbre deverá ser gravado pelo sistema a laser ou sobre pressão no próprio molde?
3) A Administração possui marca homologada?
Respostas:

1) Na parte interna da bandeja, centralizado, horizontal, superior, fonte Times New Roman, tamanho 20, na cor branca, negrito.
2) Gravado no cabo, na face anterior, em tamanho que seja visível e legível, sobre pressão no próprio molde.

3) A Administração não possui marca homologada.

Obs.: O timbre deverá ser resistente ao manuseio e higienização do utensílio.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Comissão Geral de Licitação, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

      COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 20 dias do mês de abril de 2010.
Econ. Paulo Roberto Silva

Pregoeiro
K:\Pasta Compartilhada\2010\Public\Esclarec\T.E PP 090.10.doc

[image: image1.jpg]